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Dach

Udzielono patentu z mocą od dnia 17 lipca 1954 t.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest dach, odmiany dachu według fig. 1 w zastosowaniu do
różniący się od znanych tym, że jest utworzony większych domków, a fig. 4 — widok z góry płyty
z jednolitej prefabrykowanej, wielkowymiarowej dachowej dachu według fig. 3.
płyty, posiadającej od strony wewnętrznej żeberka W myśl wynalazku płyta dachowa, tworząca cały
wzmacniające, krzyżujące się ze sobą pod kątem lub część dachu jedno lub dwuspadowego lub też
prostym oraz żeberkowe występy poprzeczne, słu- płaskiego, jest odlana lub wytłoczona w postaci
żące jako oparcia tej płyty na ścianach lub słu- jednolitego elementu budowlanego wzmocnionego
pach konstrukcji dachowej. '" podłużnymi i poprzecznymi żeberkami I, 2t krzy-

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony na rysunku, żującymi się ze sobą pod kątem prostym i zaopa¬
trzonego w eonajmniej jeden poprzeczny występ

na którym fig. 1 przedstawia przekrój pionowy żeberkowy 3, służący do oparcia tej płyty bądź
dwuspadowego dachu w zastosowaniu do małych bezpośrednio na ścianach 4 budynku (fig. 1), bądź
domków, fig. 2 - widok z góry płyty dachowej też na ścianach 4 i słupach 5 (fig. 3) konstrukcji
dachu według fig. 1, fig. 3 — przekrój pionowy dachowej.



lazku zarówno przy dachu dwuspadowym jak
i inwnn(«żf>b»ć Jfjf*£POU,olnB ZnanBsposó.tf. r. ; ,.% „j J »•/ ,~J

W celu Aadania dachowi według wynalazku pos¬
taci dachu dachówkowego lub o powierzchw fa¬
listej nadaje się, górnej powierzchni płyty dacho¬
wej według wynalazku postać imitującą pokiucM*
dachówkowe lub pokrycie utworzone z elementów
falistych. Osiąga się to przez odlewanie lub praso¬
wanie tej płyty w odpowiednio ukształtowanych
formach.

Zastrzeżenia patentowe

1 Dach, znamiennu tym, ze posiada postać po¬
ziomo ukośnie lub dwuspadowe ułożonej płutu
lub phjt wielkowymiarowych, odlanych lub wytło¬

czonych jako jednolita element budowlany i zao¬
patrzonych na stronie wewnętrznej w podłużne (1)
i poprzeczne (2) żeberka krzyżujące się ze sobą
pod kątem prostym, a także conajmniej w jeden
poprzeczny występ żeberkowy (3), stanowiący
oparcie płyty na ścianach (4) budynku lub też na
ścianach (4) i słupach (5) konstrukcji dachowej.

2 Dach według zastrz. 1, znamienny tym, że
zewnętrzna powierzchnia jego płyt dachowych po¬
siada postać imitującą pokrycie dachówkowe utwo¬
rzone z elementów falistych lub tym podobne
po rycie. ^ Witold Szebeko

Michał Rysz
Wiktor Ociepko
Jan Karwowski
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